МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ПРОТОКОЛ

15.01.2024 № 1

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания Учѐного совета
университета

 Председатель – Дмитриев Э. А.

 Учѐный секретарь – Сериков А. В.

 Присутствовало 28 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Разное.

СЛУШАЛИ:

 Космынина А. В. (проректор по НР) о внесении изменений в «Порядок

приѐма в федеральное государственное бюджетное образовательное учреж-

дение высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный

университет» на обучение по образовательным программам высшего образо-

вания – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре – на 2024/2025 учебный год» в связи с утверждением приказа

Минобрнауки РФ от 29.12.2023 № 1280 о распределении контрольных цифр

приѐма по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре.

ПОСТАНОВИЛИ:

 1.1. Утвердить изменения в «Порядок приѐма в федеральное государст-

венное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ком-

сомольский-на-Амуре государственный университет» на обучение по обра-

зовательным программам высшего образования – программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре – на 2024/2025

учебный год», распределить контрольные цифры приѐма по программам под-

готовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре:

2

Шифр и наименование научной специальности

Места в рамках

контрольных цифр

приема

(очная форма)

1.1.8. Механика деформируемого твердого тела 1

1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и ком-

плексы программ

3

2.3.3. Автоматизация и управление технологическими процессами

и производствами

4

2.4.2. Электротехнические комплексы и системы 3

2.5.5. Технология и оборудование механической и физико-

технической обработки

1

2.5.13. Проектирование, конструкция, производство, испытания и

эксплуатация летательных аппаратов

1

2.6.17. Материаловедение  2

5.6.1. Отечественная история 1

5.8.7. Методология и технология профессионального образования 2

5.10.1. Теория и история культуры, искусства 1

СЛУШАЛИ:

 Григорьева Я. Ю. (проректор по УР) об утверждении правил приѐма в

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение выс-

шего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный университет»

на обучение по образовательным программам высшего образования – про-

граммам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры

– на 2024/2025 учебный год» в связи с утверждением приказа Минобрнауки

РФ от 29.12.2023 № 1279 о распределении контрольных цифр приѐма по об-

разовательным программам высшего образования – программам бакалавриа-

та, программам специалитета, программам магистратуры.

ПОСТАНОВИЛИ:

 1.2. Утвердить правила приѐма в федеральное государственное бюд-

жетное образовательное учреждение высшего образования «Комсомольский-

на-Амуре государственный университет» на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры – на 2024/2025 учебный год», рас-

пределить контрольные цифры приѐма по программам бакалавриата, про-

граммам специалитета, программам магистратуры.

СЛУШАЛИ:

 Григорьева Я. Ю. (проректор по УР) об утверждении председателя ГЭК

по направлениям 11.03.04 «Электроника и наноэлектроника» и 11.04.04

«Электроника и наноэлектроника».

ПОСТАНОВИЛИ:

 1.3. Утвердить председателем ГЭК по направлениям 11.03.04 «Элек-

троника и наноэлектроника» и 11.04.04 «Электроника и наноэлектроника»

ведущего инженера-конструктора лаборатории систем автоматического

управления и предупреждения критических режимов филиала АО «Рамен-

3

ское приборостроительное конструкторское бюро» в г. Жуковский, кандида-

та технических наук Кругового Романа Николаевича.

СЛУШАЛИ:

 Григорьева Я. Ю. (проректор по УР) об утверждении председателя ГЭК

по направлению 40.04.01 «Юриспруденция».

ПОСТАНОВИЛИ:

 1.4. Утвердить председателем ГЭК по направлению 40.04.01 «Юрис-

пруденция» заведующего кафедрой «Уголовно-правовые дисциплины»

ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный университет путей сообще-

ния», доктора юридических наук, профессора, заслуженного юриста РФ Ме-

рецкого Николая Евгеньевича.

Председатель Учѐного совета     Э. А. Дмитриев

Учѐный секретарь       А. В. Сериков